UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Ne aliquis sacerdos inebrietur vel calceos rostratos deferat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

soluendis nō repetendis vel nō restituendis. vel iudicātes fm illa statuta. vel nō delētes illa statuta. si pnt infra tres menses de libris cōtātū. vel illa statuta seruātes sunt excōdicari. et pūacit as ferens exercere vsuras nō esse peccatū hereticus est censendus. Executiōi mā dātes eas. pcpim⁹ et mādam⁹ inuolabit licet obseruari. Statutū quoq; bo. me. Sifridi qd incipit. Statutum⁹ vt vsura riq. et wickboldi pdecessoz nroz qd incipit. Excōdicamus et excōdicatos nū/ ciamus. et henrici quod incipit. Trez statum⁹ vt vsurarij. et. q dē statuta et mādata ijdē pdecessoris nri. vsurarios manifestos q vlt sortē pncipalē seu debi/ tū pncipale aliquid receperint excōdicant. et excōdicatos publice mādauit vigoē hmōi statutoz et mādatoz nūciari. nec nō etiā statutū ordinationē et mādatuz bo. me. dñi wilhelmi pdecessoris nri qd incipit. Qibus qb⁹ ex pūlegioz. et. in q cōtractus detentabiles q moderno tpe pullulāt cōiter et vigent quos vulgus hārgelt appellat Idem pdecessor noster vsurarios put reuera sunt. censuit et de clarauit. ipsoz cōtractū tāq; vere vsurarios dānauit. et ab eis pcepit vt illi/ cius abstinerēt cōtractibus. atq; oēs et singulos hmōi cōtractus hantgelt nū cupatos manifeste exercentes publicos. et clam exercentes occultos seu nō ma/ nifestos vsurarios fore denunciauit. et ipos decreuit pensis et sentētijs ptra vsu rarios latis subiacerē. Innouān ipa sta/ tuta pdcā sub pena in eis dē et alijs in iu re expressis. Statuen mādan et declarā tes eadem vt sup mādaui⁹ firmē ob/ seruari. Usurarios at manifestos vocat in hoc casu dictū statutū Sifridi. statui mus. et. de crimine hmōi p cōfessionē in iudicio factā. aut p sententiā contra ta/ los sup hmōi crimine latā conuictos q in rem trāsiiuit iudicatā vel p euidētiā factā. vel rei euidentiā que nulla p̄t ter/ guerfatione celari.

Ne aliquis sacerdos inebrietur vel calceos rostratos deferat.

Reterea cum ex cōsilio agateſi qd incipit. An oia. et. Ebrietas q oim vitioz fomes est et nu/ trix clericis summe vitē. et apostolus sacerdotē dānat vinolentū. Sacerdot es qui in templo dñi ministrātes lege veteri vinū et sicerā bibere phibiti sut ne crapula et ebrietate corda eoz graua rētur. nos dicto cōsilio qd ebrū lacert dotē. xxx. diez spatio a cōmunionē sub/ mouet. inherentes. Statuimus et ordi namus. si quis presbyter beneficiat⁹ gu/ le deseruēs incaute se inebriauerit. vel ebrū existens in ecclesia in qua incita latus existit. diuinū pturbauerit officiū vel insolentiā cōmiserit. aut clericū in/ titulatū vel seruitorē illi⁹ ecclesie in ea vel eius emunitate verbo vel facto. p/ bis cōtumelijs. aut quibusuis alijs in/ iurijs affecerit p vnuz menses cōtinue p̄tis nri statuti aucte a pceptione fru/ ctuū beneficioz suoz sit suspensus ipō facto. infra quem si aliquid etiam sibi ob latum ex fructibus ipis p̄cipe presum/ pferit. licz paratus id fuerit restituere si ne mora excommunicationis sententiā incurrat eoi⁹o quam in ipm ferimus in his scriptis. ipm q; sic excōmunicatum vsq; ad satisfactioez condignam publi ce precipimus nunciari. Dignū enim ē vt is qui ch̄istum annunciat vt sacer/ dos ab omnium viciozū incertio p̄stare se debeat alienū et scus agens cen sura debita a vicijs arceatur. penā quo q; et sententias per nos latis in hac cō stitutione et ordinatione ad clericos cu iuscunq; gradus extiterint et psonas re ligiosas calceos rostratos portātes. seu more militum desup notabiliter p̄fora/ tos duximus ad ipam constitutionem extendendas.